Администрация

Толстихинского сельсовета

Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10. 03. 2020 г.                   с. Толстихино                                                     №  6-П
Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций органов местного

самоуправления МО Толстихинский сельсовет
на 2020 год

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением администрации Толстихинского сельсовета Уярского района от 15.03.2019 г. № 10-П «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления МО Толстихинского сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций органов местного самоуправления МО Толстихинский сельсовет на 2020 год, согласно приложения.
2.Применять утвержденные нормативные затраты для обоснования объекта и (или) объектов закупки при планировании закупок товаров, работ, услуг на обеспечение функций органов местного самоуправления МО Толстихинский сельсовет.
3.Установить, что общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных муниципальным органам как получателям бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета Толстихинского сельсовета.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной общественно-политической газете «Вперед» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава сельсовета

Е.Ю. Абрамова
Приложение

к постановлению администрации

Толстихинского сельсовета
Уярского района

От 10. 03. 2020г. № 6-П
Нормативные затраты

на обеспечение функций органов местного самоуправления МО Толстихинский сельсовет на 2020 год
Настоящий документ устанавливает определение нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления МО Толстихинский сельсовет (далее муниципальные органы) в части закупок товаров, работ, услуг (далее – нормативные затраты).

Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки соответствующего муниципального органа.

Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных муниципальным органам как получателям бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета Толстихинского сельсовета.

Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых на балансе соответствующего муниципального органа.
Затраты, не включенные в Нормативные затраты, определяются по фактическим затратам администрации Толстихинского сельсовета в отчетном либо текущем финансовом году.

В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 года № 1 «О классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы» или исходя из предполагаемого срока фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

В отношении работ (услуг) администрацией Толстихинского сельсовета устанавливается периодичность выполнения (оказания) работ (услуг), если такая периодичность в отношении соответствующих работ (услуг) не определена нормативными правовыми (правовыми) актами Российской Федерации.

Цена определяется тарифами оператора почтовой связи, установленными в соответствии с приказом ФСТ России от 15 июня 2011 г. № 280-с «Об утверждении порядка расчета тарифов на услугу по пересылке внутренней письменной корреспонденции (почтовых карточек, писем, бандеролей)». Объем услуг определяется из фактического объема предыдущего отчетного финансового года.

Тарифы на коммунальные услуги утверждаются Управлением по государственному регулированию цен и тарифов по Красноярскому краю и могут изменяться в связи с изменениями регулируемого тарифа на услуги.

При определении нормативных затрат используется показатель расчетной численности основных работников.

Показатель расчетной численности основных работников органов местного самоуправления МО Толстихинский сельсовет:

Чоп =(Чс+Чр)×1,1,

где[image: image1.wmf]с

Ч

 - фактическая численность служащих лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих;

[image: image2.wmf]р

Ч

 - фактическая численность работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления МО Толстихинский сельсовет и осуществляющие техническое обеспечение основной деятельности;

1,1 - коэффициент, используемый на случай замещения вакантных должностей.

Нормативы обеспечения функций органов местного самоуправления МО Толстихинский сельсовет применяемые при расчете нормативных затрат на услуги связи

	№ п/п
	Наименование услуги
	Количество номеров, шт.
	Абонентская плата в месяц, руб.
	Предельная стоимость затрат на все номера в год, руб.

	1
	Нормативы абонентской платы местной телефонной сети(ЦТиС)
	5
	3750
	       45000,00

	2
	Нормативы на предоставление услуг по доступу к сети Интернет
	1
	4000,00
	48000,00

Объем трафика может отличаться от приведённого в зависимости от решаемых административных задач. Цена может меняться поставщиком услуг. При этом оплата услуг телефонии, передачи данных и телематических услуг осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций органов местного самоуправления МО Толстихинский сельсовет. Периодичность оказания услуг телефонной связи  - ежедневно в течении 12 месяцев.

Затраты на отправку корреспонденции
	№

 п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Предельное количество
	Предельная цена за 1 единицу *
	Примечание

	1
	Отправка корреспонденции (стандартная)
	шт.
	53
	70,00
	В год

	2
	Отправка корреспонденции (нестандартная по весу)
	шт.
	16
	143,00
	В год

Количество услуг связи для органов местного самоуправления МО Толстихинский сельсовет может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач, при этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных  обязательств.

Нормативы обеспечения функций органов местного

самоуправления МО Толстихинский сельсовет, применяемые при расчете нормативных затрат на услуги информационно-коммуникационных технологий

Затраты на сопровождение официального сайта и услуги средств массовой информации
	№ п/п
	Наименование программного обеспечения
	Абонентская плата в месяц, руб.
	Предельная стоимость затрат в год, руб.

	1.
	Модернизация официального сайта администрации
	Не более 1400,00
	Не более 16800,00

	2.
	Обслуживание и наполнение сайта администрации

	3.
	Обслуживание домена официального сайта администрации

	4.
	Публикация постановлений, решений,  распоряжений, информации, статей, объявлений, рекламы
	Не более 4500,00
	Не более 54000,00

Нормативы обеспечения функций органов местного

самоуправления МО Толстихинский сельсовет, применяемые при расчете нормативных затрат на коммунальные услуги

	Наименование
	Расчетная потребность в год (Количество/ ед. измерения)
	Стоимость регулируемого тарифа за единицу, рублей

	Электроснабжение
	207933,33кВт
	Не более 9,0 рублей за 1 кВт

	Теплоснабжение
	70,27 ГКЛ
	Не более 4197,33 рублей ГКЛ с 1 января по 15 мая.
Не более 4390,41 рублей ГКЛ с 16 сентября по 31 декабря.

Количество коммунальных услуг для органов местного самоуправления МО Толстихинский сельсовет, может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач, при этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

Нормативы обеспечения функций органов местного

самоуправления МО Толстихинский сельсовет, применяемые при расчете нормативных затрат на содержание имущества
	№

п/п
	Наименование
	Цена обслуживания за единицу

	Количество месяцев обслуживания
	Предельная стоимость обслуживания в год (руб.)

	1
	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-пожарной сигнализации
	6000,00
	12
	6000,00

	2
	Услуги по договорам с физическими лицами (текущий ремонт)
	10000,00
	12
	10000,00

	3
	Зарядка огнетушителей
	11000,00
	12
	11000,00

	4
	Техническое обслуживание копировально-множительной техники; ремонт и обслуживание оргтехники
	400,00
	12
	6570,00

	5
	Техобслуживание и ремонт автомобиля (2 автомобиля)
	500,00
	12
	1000,00

	6
	Содержание автомобильных дорог
	11716,67
	12
	140600,00

	7
	Ремонт теплотрассы
	10000,00
	12
	10000,00

	8.
	Оплата труда по договарам (подвоз угля, ремонт на кладбище, замена насоса)
	1541,66
	12
	18500,00

Нормативы обеспечения функций органов местного

самоуправления МО Толстихинский сельсовет, применяемые при расчете нормативных затрат на прочие услуги

	№

п/п
	Наименование
	Цена обслуживания за единицу

	Количество месяцев обслуживания
	Предельная стоимость обслуживания в год (руб.)

	6
	Страхование автотранспорта (2 автомобиля)
	5000,00
	12
	10000,00

	7
	Кадастровые работы
	30000,00
	12
	30000,00

	8
	Лицензирование (Право использования "СБИС ЭО-Базовый)
	3000,00
	12
	3000,00

	9
	Оплата по договорам правового характера (чрезвычайные ситуации)
	5000,00
	12
	5000,00

	10
	Оплата по договорам (расчистка подъезда к пожарным гидрантам)

	5000,00

	12
	Уничтожение дикорастущей конопли

	5000,00

	13
	Вывоз бытовых отходов

	10000,00

Нормативы обеспечения функций органов местного

самоуправления МО Толстихинский сельсовет, применяемые при расчете нормативных затрат на прочие расходы

	№

п/п
	Наименование
	Цена обслуживания за единицу

	Количество месяцев обслуживания
	Предельная стоимость обслуживания в год (руб.)

	1
	Праздничные атрибуты на 9 мая
	6000,00
	1
	6000,00

Наименование затрат могут быть изменены по распоряжению руководителя органов местного самоуправления. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Толстихинский сельсовет.
Нормативы обеспечения функций органов местного

самоуправления МО Толстихинский сельсовет, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение материальных запасов
Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	№

 п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Предельное количество
	Предельная цена за 1 единицу *
	Примечание

	1
	Авторучка гелевая
	шт.
	10
	10,00
	в год

	2
	Ручка шариковая, синяя
	шт.
	20
	20,00
	в год

	3
	Блок для записи стикер клейкий (75х75)
	шт.
	10
	18,00
	в год

	4
	Бумага А4(для принтера)
	кор.
	15
	240,00
	в год

	5
	Карандаши простые
	шт.
	10
	30,00
	в год

	6
	Корректирующая лента
	шт.
	9
	40,00
	в год

	7
	Клей карандаш
	шт.
	12
	50,00
	в год

	8
	Папка скорошиватель
	шт.
	20
	13,00
	в год

	9
	Папка - накопитель
	шт.
	3
	95,00
	в год

	10
	Файл
	шт.
	90
	3,00
	в год

	11
	Папка дело
	шт.
	19
	10,00
	в год

	12
	Файл прозрачный
	шт.
	200
	2,00
	в год

	13
	Папка
	шт.
	2
	135,00
	в год

	14
	Папка скоросшиватель пластиковая
	шт.
	10
	45,00
	в год

	15
	Скотч широкий прозрачный, 5 см
	шт.
	5
	92,00
	в год

	16
	Клей лента (скотч)
	шт.
	1
	35,00
	в год

	17
	Корректорная лента
	шт.
	2
	50,00
	в год

	18
	Картридж
	шт.
	3
	2000,00
	в год

	19
	Тонер
	шт.
	7
	220,00
	в год

Нормативы разработаны для всех должностей муниципальной службы, а так же для должностей не относящихся к должностям муниципальной службы. Закупка канцелярских принадлежностей, не вошедших в данное Приложение, производится по отдельным заявкам в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Толстихинский сельсовет.

Наименование и количество канцелярских принадлежностей могут быть изменены по распоряжению руководителя органов местного самоуправления. При этом закупка не указанных в настоящем приложении канцелярских принадлежностей осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Толстихинский сельсовет.

 Затраты на приобретение изделий хозяйственно бытового
назначения
	№

 п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Предельное количество
	Предельная цена за 1 единицу *
	Примечание

	1
	Белизна
	шт.
	1
	33,00
	в год

	2
	СМС - порошок
	шт.
	10
	36,00
	в год

	3
	Перчатки резиновые
	шт.
	3
	31,00
	в год

	4
	Мыло
	кор.
	5
	21,00
	в год

	5
	Прочее
	шт.
	-
	313,00
	в год

Затраты на строительные материалы

	№

 п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Предельное количество
	Предельная цена за 1 единицу *
	Сумма

	1
	Шпаклевка
	шт.
	2
	400,00
	800,00

	2
	Пена
	шт.
	4
	250,00
	1000,00

	3
	Краска
	Шт.
	5
	350,00
	1750,00

	4
	Столбы
	М3
	2
	9500,00
	19000,00

	5
	Пиломатериал обрезной 150*150*6000
	М3
	2,5
	9000,00
	184546,00

Затраты на электротехническую продукцию
	№

 п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Предельное количество
	Предельная цена за 1 единицу *
	Примечание

	1
	 Лампа ДРЛ 700
	шт.
	5
	550,00
	в год

	2
	Лампа ДРЛ 400
	шт.
	11
	280,00
	в год

	3
	Лампа ДРЛ 250
	шт.
	15
	455,00
	в год

Затраты на ГСМ в том числе:
	№

 п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Предельное количество
	Предельная цена за 1 единицу *
	Примечание

	1
	АИ-92 на УАЗ
	литр
	2325
	43,00
	в год

	2
	Масло 5л.
	шт.
	1
	1500,00
	в год

	3
	Тосол 5л.
	шт.
	2
	750,00
	в год

Нормативы обеспечения функций органов местного

самоуправления МО Толстихинский сельсовет, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение основных средств

	№

 п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Предельное количество
	Предельная цена за 1 единицу *
	Примечание

	1
	Насос
	Шт.
	2
	30000,00
	в год

Нормативы обеспечения функций органов местного

самоуправления МО Толстихинский сельсовет, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации*

	№ п/п
	Количество, человек
	Стоимость обучения.

рублей

	1
	4
	Не более 2450,00 рублей за 1 работника

Наименование затрат могут быть изменены по распоряжению руководителя органов местного самоуправления. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Толстихинский сельсовет.
Нормативы обеспечения функций органов местного

самоуправления МО Толстихинский сельсовет, применяемые при расчете нормативных затрат на ежегодную диспансеризацию муниципальных служащих

	№ п/п
	Наименование
	Количество, человек
	Стоимость услуги, в год, рублей

	1
	Ежегодная диспансеризация

муниципальных служащих
	3
	Не более 4000,0 рублей за 1 работника

Нормативы обеспечения функций органов местного

самоуправления МО Толстихинский сельсовет, применяемые при расчете нормативных затрат на на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств

	№ п/п
	Наименование
	Количество, человек
	цена проведения 1 предрейсового и послерейсового осмотра
	количество рабочих дней в году
	поправочный коэффициент, учитывающий неявки на работу по причинам, установленным трудовым законодательством Российской Федерации (отпуск, больничный лист)
	Стоимость услуги, в год, рублей

	1
	Проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей
	1
	44
	295
	1,2
	Не более 13000,00